
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS

Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6786    Faks. (8 5)  239 6449    El. p.
sveikrkt  @  lrs.lt  

________________________________________________________________________________

Seimo posėdžių                                                                       2023-02-  Nr. V-2023-
sekretoriatui                                                                                  Į 2023-01-19  Nr. V-2023-1034

DĖL PASIŪLYMŲ DĖL SEIMO VI (PAVASARIO) SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI 

Sveikatos reikalų komitetas siūlo į 2023 m. Seimo VI (pavasario) sesijos darbų programą

įtraukti šiuos įstatymų projektus:

Eil.
Nr.

Projekto Nr. Teisės akto projekto
pavadinimas

Teikia Svarstymo
mėnuo

1. XIVP-1690 Lietuvos Respublikos
Seimo nutarimo „Dėl

Nacionalinės
darbotvarkės narkotikų,

tabako ir alkoholio
kontrolės, vartojimo
prevencijos ir žalos

mažinimo klausimais iki
2035 metų patvirtinimo“

projektas

Vyriausybė Kovas -
balandis

2. XIVP-865,
XIVP-278(2),
XIVP-1298,
XIVP-1968
XIVP-2341
Nereg.

Sveikatos draudimo
įstatymo Nr. I-1343
pakeitimo įstatymų

projektai ir lydintieji
įstatymų projektai

Seimo nariai,
Vyriausybė

Kovas –
birželis

3. Nereg. Alkoholio kontrolės
įstatymo Nr. I-857
pakeitimo įstatymo

projektai

Seimo nariai,
Vyriausybė

Kovas -
birželis

4. XIVP-1378,
Nereg.

Pacientų teisių ir žalos
sveikatai atlyginimo
įstatymo Nr. I-1562
pakeitimo įstatymų

projektai ir lydintieji
įstatymų projektai

Seimo nariai,
Vyriausybė

Kovas -
birželis

5. Nereg. Sveikatos priežiūros Vyriausybė, Kovas -

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:sveikrkt@lrs.lt


įstaigų įstatymo Nr. I-
1367 pakeitimo įstatymo

projektai ir lydintieji
įstatymų projektai

Seimo nariai birželis

6. Nereg. Sveikatos sistemos
įstatymo Nr. I-552
pakeitimo įstatymo

projektai ir lydintieji
įstatymų projektai

Vyriausybė,
Seimo nariai

Kovas -
birželis

7. XIVP-163(2) - 
XIVP-165(2),
Nereg.

Odontologų rūmų
įstatymo projektai ir juos

lydintieji įstatymų
projektai

Seimo nariai Gegužė -
birželis

8. XIVP-762,
XIIIP-685(3), XIIIP-3234 

Psichologų praktinės
veiklos įstatymo

projektas

Seimo nariai Gegužė -
birželis

9. XIVP-1867, 
Nereg.

Žmogaus audinių,
ląstelių, organų
donorystės ir

transplantacijos įstatymo
Nr. I-1626 pakeitimo

įstatymų projektai

Seimo nariai Gegužė -
birželis

10. Nereg. Tabako, tabako gaminių
ir su jais susijusių
gaminių kontrolės
įstatymo pakeitimo
įstatymų projektai

Seimo nariai Kovas –
birželis

11. XIVP-1496 Tam tikrų dopingo
medžiagų kontrolės

įstatymo Nr. XII-1672 2
straipsnio pakeitimo
įstatymo projektas

Seimo nariai Kovas -
balandis

12. XIVP-1000- XIVP-1001,
Nereg.

Medicinos praktikos
įstatymo Nr. I-1555
pakeitimo įstatymų

projektai ir lydintieji
įstatymų projektai

Seimo nariai,
Vyriausybė

Kovas -
birželis

13. Nereg.
 

Farmacijos įstatymo Nr.
X-709 pakeitimo

įstatymų projektai ir
lydintieji įstatymų

projektai

Vyriausybė,
Seimo nariai

Kovas -
birželis

14. Nereg Ilgalaikės priežiūros 
įstatymo projektas ir 
lydimieji įstatymų 
projektai

Vyriausybė Balandis -
birželis

15. XIVP-2269 Žmogaus mirties
nustatymo ir kritinių
būklių Nr. VIII-157 3
straipsnio pakeitimo
įstatymo projektas

Seimo nariai Kovas –
gegužė

2



16. XIVP-2060 Pridėtinės vertės 
mokesčio įstatymo Nr. 
IX-751 19 straipsnio 
pakeitimo įstatymo 
projektas

Seimo nariai Kovas -
birželis

17. XIVP-2062 Papildomosios ir 
alternatyviosios 
sveikatos priežiūros 
įstatymo Nr. XIII-2771 3
straipsnio pakeitimo 
įstatymo projektas

Kovas –
gegužė

Sveikatos reikalų komiteto siūlomi prioritetiniai įstatymų projektai:

1. Psichologų praktinės veiklos įstatymų projektai (Nr. XIIIP-685(3), XIIIP-3234, XIVP-762)

–  siekiama  reglamentuoti  psichologų  kvalifikacijos  įgijimo  ir  praktinės  veiklos  sąlygas,

licencijavimo / registracijos reikalavimus,    reglamentuoti psichologų profesines teises, pareigas,

užsienio valstybių piliečių teisę teikti psichologo paslaugas Lietuvoje, psichologų praktinės veiklos

priežiūros  ir  atsakomybės  pagrindus. Siūlomas  reglamentavimas  užtikrins  vienodai  aukštą

psichologais įvairiose srityse dirbančių asmenų kvalifikaciją ir jų teikiamų paslaugų kokybę.

2. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Nacionalinės darbotvarkės narkotikų, tabako ir

alkoholio  kontrolės,  vartojimo  prevencijos  ir  žalos  mažinimo  klausimais  iki  2035  metų

patvirtinimo“ projektas XIVP-1690, kuriuo siekiama  sukurti sveikesnę ir saugesnę visuomenę,

kurioje kiekvienam žmogui siekiama padėti išvengti alkoholio, tabako ir narkotikų daromos žalos ar

ją sumažinti, taip pat sudaromos galimybės rūpintis savo, šeimos ar bendruomenės narių sveikata,

socialine ir ekonomine gerove. 

3.  Ilgalaikės priežiūros įstatymo projektas, kuriuo ketinama reglamentuoti ilgalaikės priežiūros

paslaugų teikimo modelio įgyvendinimą Lietuvoje.

4.  Sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-1343 pakeitimo įstatymų projektai XIVP-2341, XIVP-

1298, taip pat dar neregistruoti  įstatymų projektai, kuriais siekiama tobulinti Sveikatos draudimo

sistemą. Įstatymo projektu XIVP-2341 siūloma atskirti valstybės deleguotoms funkcijoms vykdyti

skirtas valstybės biudžeto lėšas nuo PSDF biudžeto lėšų, tikslinti PSDF biudžeto pajamų struktūrą

ir  lėšų  valdymą,  aiškiai  apibrėžti  apdraustiesiems  teikiamą  sveikatos  priežiūrą,  finansuojamą  iš

PSDF, siejant  ją  su draudiminiu  įvykiu,   nuosekliau  reglamentuoti  PSDF rezervo lėšų skyrimą.

Įstatymo projektu  XIVP-1298  siūloma nustatyti  kokias konkrečias poveikio priemones sveikatos

priežiūros įstaigoms, vaistinėms, pažeidusioms sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir jų išlaidų

apmokėjimo  PSDF  biudžeto  lėšomis  reikalavimus,  vaistų,  medicinos  pagalbos  priemonių,

ortopedijos techninių priemonių skyrimo, išdavimo reikalavimus gali taikyti privalomąjį sveikatos

3



draudimą  vykdančios  institucijos.  Dar  rengiamas  Sveikatos  draudimo  įstatymo  Nr.  I-1343

pakeitimo  įstatymų  projektas,  kuriuo  planuojamas  teritorinių  ligonių  kasų  konsolidavimas,

numatomi  pakeitimai  TLK ir  gydymo įstaigų  sutarčių  sudarymo,  paslaugų  vertinimo,  paslaugų

apmokėjimo regmentavime.  

5.  Lietuvos Respublikos sveikatos  sistemos įstatymo Nr.  I-552 381,  49,  64 ir  65  straipsnių

pakeitimo įstatymo projektas,  kuriuo siekiama mažinti  gydytojų  administracinę  naštą:  suteikti

teisę išrašyti receptus (pratęsti lėtinių ligų gydymą receptiniais vaistiniais preparatais) bei siuntimus

specializuotoms paslaugoms, kurių išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis, atlikti  laikinojo

nedarbingumo įvertinimą šeimos gydytojo komandos nariams.

Komiteto pirmininkas Antanas Matulas

Jolanta Bandzienė, tel. (8 5) 2396784, el.p. jolanta.bandziene@lrs.lt

Kristina Civilkienė, tel. (8 5) 2396897, el.p. kristina.civilkiene@lrs.lt

4

mailto:kristina.civilkiene@lrs.lt
mailto:jolanta.bandziene@lrs.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas, Gedimino pr. 53, 01109
Vilniaus m., Lietuva (2023-02-24 08:03:21)

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pasiūlymų Seimo VI (pavasario) sesijos darbų
programai

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-02-23 Nr. V-2023-2832

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Matulas, Seimo narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-23 20:50:56 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-23 20:51:20 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-18 20:08:20–2024-09-16 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Seimo kanceliarija, Dokumentų valdymo sistema

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-23 20:51:23 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-02-28 10:34:07–2025-02-27 10:34:07

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2023-
02-24 08:03:21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2023-02-24 08:03:21 atspausdino Žydrė Butkevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS
	Seimo posėdžių 2023-02- Nr. V-2023-
	DĖL PASIŪLYMŲ DĖL SEIMO VI (PAVASARIO) SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI

